www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I I I

(Continua na próxima página)

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
06772859/0001--03 Exercício: 2022

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.62

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRlJTURA

619 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

30.000,00
F.R.: 1 500 00

647 25.452.0008.2084.0000 URBANIZAR 46.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 751 05
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública • COSIP

649

02 10 01

675

02 11 01

695

699

700

999 000 Não se aplica

26.122.0019.2086.0000 TRÃNSITO LIVRE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

23.695.0002.2091 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13.122.0002.2093.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

13.122.0002.2093.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

13.122.0002.2093.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 12 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MUL.J-iERES

729 14.122.0002.2096.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

13.600,00
F.R. : 1 500 00

6.000,00
F.R. : 1 500 00

8.600,00
F.R. : 1 500 00

35.000,00
F .R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

4.500,00
F.R. : 1 500 00

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 13 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

744 16.122.0002.2024.0000 GESTÃOAOMINISTRATIVA 7.300,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 14 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

762 27 .122.0011 .2038.0000 ESPORTE E LAZER 10.500,00
3. 1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontes de Recurso
500 00
540 01
542 01
600 02
680 04
704 05
751 05

Art i go 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publ icação.

São Raimundo Nonato, 01 de dezembro de 2022

8.617.771,22

548.800,00
3.890.000,00
2.838.000,00
1.003.200,00

256.n1 ,22
37.000,00
46.000,00

ld:089B8A736A3F2F09
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249

06772859/0001 --03 Exen:ício: 2022

DECRETO Nº 71 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62
Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/ementilr e da outras providêndas

DECRETA:

Ar tigo lo. - Fica abert o no orçament o vigente , um crédit o adicional na import ância de
R$782. 5B6, 70 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

10

11

16

17

01.031.0001 .1 001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não ~nculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031.0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500
999 000

01 .031 .0001 .2001.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

01.031.0001 .2001 .0000
3.3.90.14.00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

01.031.0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se apUca

01.031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500
999 000

01.031.0001 .2001 .0000
3.3.90.39.00
500
999 000

Recursos não vlnculados de Impostos
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recurnos não ~nculados de Impostos
Não se aplica

782.586,70

230.473,32
F.R. : 1 500 00

22.930,43
F.R.: 1 500 00

17.992,28
F.R.: 1 500 00

4.227,51
F.R.: 1 500 00

21 .567,12
F.R.: 1 500 00

29.000,00
F.R. : 1 500 00

361 .625,77
F.R. : 1 500 00

DECRETO Nº 71 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 • LEI N.62

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL

20

21

22

01.031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

01.031 .0001 .2002.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

63.103,32
F.R.: 1 500 00

1.666,95
F.R. : 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

Ar t i go 2o. - O crédito aberto na fo r ma do a rtigo a nterior será coberto com recur sos
p r oveni entes de:

Anulação:

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL

01 .031 .0001 .1001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -5.250,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031 .0001 .1001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -576,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031 .0001 .1001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -115.500,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

01.031 .0001 .1002.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -52.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -2.500,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

183Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I I I

(Continua na próxima página)

c.,~ººs
~~ ;-·, +e:;.

e l. l ,t,.

~ ,.~ ~-
-~ ---· õ ================================================

O' Itm,l, Rl,Mf" C.,

01 01 00

12

13

14

15

18

19

23

90 99 99

750

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
0677285910001--03 Exercício: 2022

DECRETO Nº 71 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62

CÂMARA MUNICIPAL

01 .031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -1.600,00
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESP, F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01.031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -10.500,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA TUIT F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001.2001.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -350,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001.2001.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -152.250,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -17.429,80
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA< F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -5.250,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -5.250,00
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999.0099.9999.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA -413.630,90
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-782.586,70

DECRETO N" 71 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETA:

São Raimundo Nonato, 01 de dezembro de 2022

ld:073844FBOCB52FOA
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
0677285910001-03 Exercício: 2022

DECRETO Nº 72 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementiJr e da outras providências

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$3 . 392 . 138, 99 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 3.392.1 38,99
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

55 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 177.700,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

74 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 64.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

116 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 179.500,00
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

117 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 70.000,00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER

181 12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 228.764,04
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

21 1 12.361.0004.2033.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 150.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 553 01
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar O
999 000 Não se aplica

225 12.361.0004.2102.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 6.331,70
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 550 01
550 Transferência do Salário-Educação
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 72 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 06 02 FUNDES

256 12.361 .0004.2029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 42.000,00
4 .◄ .90.52 .00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 541
541 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VMF
999 000 Não 88 aplica

262 12.361 .0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 410.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R..: 1 541
541 Transfer6ncias do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação 86slc

267 12.361 .0004.2040.0000 EOUCAÇÃO CIDADÃ 40.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União · VAAF
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Bésic

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

394 10.302.0005.2043.0000 SA0DE E QUALIDADE DE VIDA 996.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Oespe,388 com ASPS

397 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 168.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de lmpostoo
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

415 10.302.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 100.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas oom ASPS

473 10.305.0006.2058.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE 119.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recurros não vinculados de Impostos
300 000 Sallde - Despesas com ASPS

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSIST~NCIA SOCIAL

487 08.122.0002.2059.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 77.800,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recumos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

DECRETO Nº 72 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.62

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

015 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 277.500,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não 88 aplica

620 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 104.543,25
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500
500 Recun508 não vinculado3 de Impostos
999 000 Não se aplica

822 15.122.0002.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 01 .000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTAl.AÇôES F.R.: 1 500
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

627 15.451 .0008.1027.0000 URBANIZAR 100.000.00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500
500 Recursos nAo vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Arti go 2o. - O crédi t o abe rto na fo rma do a rt i go a nteri or será coberto com recursos
pr oveni entes de:

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

81 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -45.097,57

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00

00

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA< F.R. Grupo: 1 500 00

109

500
999 000

04.122.0020.2013.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

ENCARGOS ESPECIAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não vinculados de Impostos
Não se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

125

137

17.511.0018.1003.0000
4.4.90.61 .00
700
999 000

20.544.0018.1005.0000
4.4.90.51 .00
700
999 000

AGUA E VIDA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Oull'8s Transferências de Convênk>s ou Repa8888 da União
Nao se aplica

ÁGUA ~VIDA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferlnclas de Conv6n\os ou Repann da União
Não se aplica

-548.291,98
F .R. Grupo: 1 500 00

-350.850,00
F.R. Grupo: 1 700 05

•782,891,67
F .R. GnJpo: 1 700 05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org